Página 143   5 de março de 2025 Nº 28.942

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
<#E.G.B#1670911#143#1683817>

RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 002/2025

O Prefeito Municipal de Colíder-MT, Exmo. Sr. RODRIGO LUIZ BENASSI,
no uso de suas atribuições legais, torna público, a quem possa interessar que,
após análise detalhada dos autos do processo, RATIFICOU a DISPENSA
DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 002/2025, com fundamento no artigo
75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, autorizando a contratação
das empresas abaixo relacionadas para o fornecimento de chá mate e
café, destinados ao atendimento das demandas das diversas Secretarias
da Prefeitura Municipal de Colider-MT. O valor total da contratação é de
R$ 54.891,90 (cinquenta e quatro mil oitocentos e noventa e um reais e
noventa centavos), conforme detalhado a seguir:

EMPRESA ITEM VLR. TOTAL (R$)

40.318.924 LAERTE JOANA DE CAMARGO ME 01 R$ 50.215,20

DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA ME 02 R$ 4.676,70

Colider/MT, 28 de fevereiro de 2025.

RODRIGO LUIZ BENASSI
Prefeito Municipal

Publique-se
<#E.G.B#1670911#143#1683817/>

Protocolo 1670911

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
<#E.G.B#1670909#143#1683816>

AVISO  DE  RESULTADO DE  LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº002/2025

Processo Licitatório Nº 008/2025.Sistema De Registro De Preços-Srp.
Forma De Julgamento: Menor Preço Por Itema Prefeitura Municipal De
Confresa/Mt Torna Pública, Para O Conhecimento Dos Interessados, O
Resultado Do Processo Licitatório Na Modalidade Pregão Presencial Srp
Nº 002/2025 , Conforme Segue:Objeto: Pregão Presencial Registro De
Preços Para Eventual E Futura Aquisição De Gêneros Alimentícios Sendo:
Carnes E Frios, Para Atender As Demandas Da Secretaria Municipal De
Educação De Confresa/Mt.Adjudicados/Homologados: Empresas:T. C.
Morais Ltda Cnpj: 57.031.037.0001/02endereço : Av Perimetral Sul  Nº104
Bairro: Setor Sul    Cep: 78.645-000cidade: Vila Rica-Mtfone: (66) 8461-
7384representante: Tatyane Cardoso Moraisemail:  Taty.C.Moraes@
Hotmail.Com Vencedora Nos Itens : 01,03,05,07,09,11,13    No Valor Total
De R$  1.166,870,00 ( Hum Milhão Cento E Sessenta E Seis Mil E Oitocentos
E Setenta Reais). A. M. Dos Santos Souza Ltda Cnpj: 58.658.833.0001/24
Endereço : Rua 02  Nº369 Setor Sul Cep: 78.645-000cidade: Vila Rica
-Mt   Fone: (66) 3554-1234   Ou   (66) 9844-33895 Representante: Antonio
Maria Dos Santos Souzaemail:  Eduardopalmasto@Gmail.Com Vencedora
Do Certame  Nos Itens : 02,04,06,08,10,12,14,15no Valor Total De R$
851.277,00  ( Oitocentos Cinquenta  Mil E Duzentos E Setenta E Sete
Reais).Registro De Preços Válido Por Um Período De 12 Meses, Visto Que
As Empresas Atenderam Todos Os Requisitos Do Edital E Seus Anexos.
Confresa-Mt,  27 De Fevereiro    De 2025.

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
PREGOEIRO-PORTARIA 036/2025

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1670909#143#1683816/>

Protocolo 1670909

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
<#E.G.B#1671102#143#1684019>

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005/2025
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada para

trata da renovação da licença de operação para atividade de extração de
cascalho, em zona rural do município de Marcelândia - MT.
DISPENSA Nº 001/2025
CONTRATADA: GEOQI CONSULTORIA E TECNOLOGIA LTDA
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT
VALOR: R$ 42.000,00
PRAZO DE VIGÊNCIA: 27/06/2025
DATA ASSINATURA: 05/02/2025

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 006/2025
OBJETO DO CONTRATO: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de madeira serrada para atender as necessidades das secretarias
do município de Marcelândia/MT.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2023
CONTRATADA: MADEIREIRA BRASIL
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT
VALOR: R$ 669.686,18
PRAZO DE VIGÊNCIA: 20/01/2026
DATA ASSINATURA: 11/02/2025

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 009/2025
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresas para a futura e
eventual aquisição de materiais/insumos para o uso em pacientes na
Atenção Básica e Hospital Municipal, bem como para as zoonoses -
materiais hospitalares de uso interno, conforme as necessidades desta
Secretaria pelo período de 12 meses.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2023
CONTRATADA: LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT
VALOR: R$ 41.723,82
PRAZO DE VIGÊNCIA: 09/05/2025
DATA DA ASSINATURA: 13/02/2025

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 010/2025
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresas para a futura e
eventual aquisição de materiais/insumos para o uso em pacientes na
Atenção Básica e Hospital Municipal, bem como para as zoonoses -
materiais hospitalares de uso interno, conforme as necessidades desta
Secretaria pelo período de 12 meses.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2023
CONTRATADA: INVICTO COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT
VALOR: R$ 42.170,90
PRAZO DE VIGÊNCIA: 09/05/2025
DATA DA ASSINATURA: 17/02/2025

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 013/2025
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresas para a futura e
eventual aquisição de materiais/insumos para o uso em pacientes na
Atenção Básica e Hospital Municipal, bem como para as zoonoses -
materiais hospitalares de uso interno, conforme as necessidades desta
Secretaria pelo período de 12 meses.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2023
CONTRATADA: CQC - TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS
LTDA
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT
VALOR: R$ 5.000,00
PRAZO DE VIGÊNCIA: 09/05/2025
DATA DA ASSINATURA: 17/02/2025

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 014/2025
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresas para a futura e
eventual aquisição de materiais/insumos para o uso em pacientes na
Atenção Básica e Hospital Municipal, bem como para as zoonoses -
materiais hospitalares de uso interno, conforme as necessidades desta
Secretaria pelo período de 12 meses.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2023
CONTRATADA: MEDICENTRO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT
VALOR: R$ 31.190,80
PRAZO DE VIGÊNCIA: 09/05/2025
DATA DA ASSINATURA: 24/02/2025

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 015/2025
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresas para a futura e
eventual aquisição de materiais/insumos para o uso em pacientes na
Atenção Básica e Hospital Municipal, bem como para as zoonoses -
materiais hospitalares de uso interno, conforme as necessidades desta
Secretaria pelo período de 12 meses.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2023
CONTRATADA: PRÓ-REMÉDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS LTDA
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT
VALOR: R$ 10.257,74
PRAZO DE VIGÊNCIA: 09/05/2025
DATA DA ASSINATURA: 17/02/2025

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 016/2025
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresas para a futura e
eventual aquisição de materiais/insumos para o uso em pacientes na
Atenção Básica e Hospital Municipal, bem como para as zoonoses -
materiais hospitalares de uso interno, conforme as necessidades desta
Secretaria pelo período de 12 meses.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2023
CONTRATADA: MACMED SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT
VALOR: R$ 8.708,90
PRAZO DE VIGÊNCIA: 09/05/2025
DATA DA ASSINATURA: 17/02/2025